Приказ  № 31(6) - П
по МБОУ «СОШ №48»                                                                                   от 10.09.2020 г.

«О создании комиссии по предоставлению денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся МБОУ «СОШ №48» с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» часть 7 статья 79, Постановлением Правительства Республики Дагестан №195 от 03 сентября 2020 г. «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из республиканского бюджета Республики Дагестан на выплату денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому»,  в целях повышения уровня социальной поддержки обучающихся с ОВЗ, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по распределению денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому в составе (Приложение №1);
2. Комиссии в срок до 30 сентября 2020 г.:
1) изучить нормативные документы федерального, регионального и муниципального уровней о предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому;
2) разработать проект Положения «О предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому.
3.  Раджабовой З.К. – социальному педагогу:
· обеспечить своевременное предоставление достоверной и полной информации об обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому и имеющих заключения ПМПК, подтверждающих статус ребёнка с ОВЗ;
· довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому;
4. Тавлуевой С.А. – секретарю учебной части, в течение 2 дней, обеспечить сбор документов, в соответствии с перечнем, необходимых для выплаты денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому и передать их на рассмотрение в комиссию;
5. Комиссии:
· в течение дня после поступления документов рассмотреть соответствие их требованиям, вынести решение о выплате или отказе;
· положительное решение комиссии передать в учебную часть для издания приказа о выплате денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                      Амирханова Р.М.
С приказом ознакомлен:
	Амирханова Р.М.

	Омарова Б.О.

	Раджабова З.К.

	Даитбекова П.Б.

	Тавлуева С.А.

Приложение №1
к приказу по МБОУ «СОШ №48»
№31(6)-П от 10.09.2020 г.

Состав комиссии по распределению денежной компенсации на обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные программы на дому:

	№
	Ф.И.О. работника
	Должность

	1.
	Амирханова Р.М.
	директор

	2.
	Омарова Б.О.
	зам. директора по УВР

	3.
	Раджабова З.К.
	социальный педагог

	4.
	Даитбекова П.Б.
	главный бухгалтер

	5.
	Тавлуева С.А.
	секретарь учебной части